Микрозайм «Специальный (ЧС)» для заявителей, относящихся к категории 

ЧС+ в размере от 100 000 (ста тысяч) рублей до 2 000 000 (двух миллионов) 

рублей (включительно) предоставляется под залог имущества Заемщика и/или 

третьего лица. 

Микрозайм «СВОи» в размере от 100 000 (сто тысяч) рублей до 1 500 000 

(одного миллиона пятьсот тысяч) рублей (включительно) предоставляется при 

условии: 

- привлечения поручительства унитарной некоммерческой организации 

«Фонд развития бизнеса Краснодарского края» обеспечивающего Микрозайм в 

размере не менее 50% от суммы обязательств в части возврата суммы основного

[...]

с разделом 9 Правил предоставления микрозаймов Фондом.  

При этом совокупная сумма задолженности по действующим займам, 

выданным под обеспечение, указанное в данном пункте не должна превышать 1 

500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей. 

21.12. Микрозайм в размере более 1 500 000 (одного миллиона пятьсот 

тысяч) рублей и до 5 000 000 (пяти миллионов) рублей (включительно) 

предоставляется под залог имущества Заемщика и/или третьего лица, в 

соответствии с разделом 9 Правил предоставления микрозаймов Фондом и 

поручительство физического и/или юридического лица в обеспечение